АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2016                                                                                                       № 8-па

д.Некрасово

	О внесении изменений и дополнений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,  представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Некрасово, и муниципальными служащими сельского поселения Некрасово, а также проверке соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Некрасово ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о проверке достоверности и полноты сведений,  представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Некрасово, и муниципальными служащими сельского поселения Некрасово, а также проверке соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Некрасово ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Некрасово от 18.03.2010 № 18-па (с изменениями от 29.12.2012 № 58-па), администрация сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Некрасово, и муниципальными служащими сельского поселения Некрасово, а также проверке соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Некрасово ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Некрасово от 18.03.2010 № 18-па (с изменениями от 29.12.2012 № 58-па), следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;
1.2. в абзаце 3  пункта 1 слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами «за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду»;
1.3. в  подпункте 2 пункта 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;
1.4.  подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).»;
1.5. пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной  службы, не предусмотренную перечнем должностей,  и претендующим на замещение иной должности муниципальной  службы, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
1.6. дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции, направляют Губернатор Тверской области, Председатель Законодательного Собрания Тверской области.»;
1.7. в подпункте 3 пункта 11: после слов «работы (службы) гражданина» дополнить словами «, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность»;
1.8. пункт 11 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);».
2. Разместить настоящее постановление в центре для обнародования нормативных правовых актов и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Некрасово                             Г.А.Акулова